Проект планировки территории города Магнитогорска

в границах улиц Труда, Коробова, границ СНТ «Строитель-3», береговая зона р. Урал

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2017                                                                                                        №  486
г. Волгодонск

Об  утверждении  документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) в границах кадастрового квартала 61:48:0050101

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», рассмотрев протокол публичных слушаний по обсуждению документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) в границах кадастрового квартала 61:48:0050101 от 21.03.2017, заключение по результатам публичных слушаний по обсуждению документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) в границах кадастрового квартала 61:48:0050101 от 28.03.2017, на основании заявления Медведева Владимира Алексеевича,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Утвердить проект планировки территории в границах кадастрового квартала 61:48:0050101 согласно приложению № 1.
2  Утвердить проект межевания территории в границах кадастрового квартала 61:48:0050101 согласно приложению № 2.
3 Пресс-службе Администрации города Волгодонска                                    опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда» в течение семи дней с даты принятия постановления.
4 Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5 Постановление вступает в силу со дня его принятия.
6 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству - главного архитектора города Волгодонска Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации
города Волгодонска                                                                              В.П. Мельников
Проект вносит комитет по градостроительству

и архитектуре Администрации города Волгодонска
Приложение № 1 к постановлению
Администрации города Волгодонска

от 22.05.2017  №  486
[image: image5.png]X fomara |

Введение

Проект планировки территории в границах кадастрового квартала 61:48:0050101 муниципального образования «город Волгодонск»: Россия, Ростовская обл., г. Волгодонск, пересечение улицы 8-ая Заводская и Жуковского шоссе, разработан на основании:

- договора подряда на выполнение проектных работ №АМ-156-10-16Вот 28.10.2016г;

- топографической съемки в М 1:500, выполненной ООО «Архпроект» 11.2016 г.

Целью работы является:

           - упорядочивание границ земельных участков, формирование земельных участков для объектов придорожного сервиса, обслуживания автотранспорта и складских помещений;

- решение вопросов транспортной инфраструктуры;

- решение вопросов по обеспечению объектов инженерными сетями;

- разработка разбивочной и вертикальной планировки территории;

1. Краткая характеристика территории в границах проекта планировки.
Разрабатываемый проект планировки охватывает территорию, расположенную в Ростовской области, г. Волгодонск, кадастровый квартал 61:48:0050101.  Категория земли – земли населенных пунктов. Территориальная зона П-1

В части кадастрового квартала 61:48:0050101 существуют свободные от застройки городские земли. Проектом планировки предусмотрено размещение земельных участков под застройку объектами капитального строительства, инженерных сетей, транспортной инфраструктуры и зелёных насаждений. Назначение земельных участков принято соответственно видам разрешенного использования определённым градостроительным регламентом для территориальных зон П-1.
1.1 Схема расположения территории в границах проекта  планировки

[image: image1.jpg]00O AB "APXWN-MAX"

7 347360 Poctoncxas .. ¢ BonroRoNEK, yn

Gremar 86 oaue Nl
e e e

P 136174000605

Fon: +7:609-402 86-62; +7.951:83064-00

TIPOEKTHAS JOKYMEHTAIHSA
AM-156.10-16B

TPOEKT ILJIAHMPOBKH TEPPUTOPHI
B I'PAHMIIAX KAJIACTPOBOT'O KBAPTAJIA 61:48:0050101

Pocrosckasi 061, r. Bonrogonck

3akazunku: Me/sesies Biagumup AnekceeBud

000 AB "APXU-MAX"

Jlupexrop:
M.A. Ycos
«A¥»_ O3 2017r.

Boaroponck 2017

2. Определение параметров планируемого строительства систем социального, транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории.
2.1  Архитектурно-планировочная организация территории
Основным принципом организации территории в границах проекта планировки территории и проекта межевания является повышение эффективности её использования.

Рассматриваемая территория расположена в кадастровом квартале 61:48:0050101. Архитектурно-планировочное решение, предусмотренное проектом планировки и межевания территории, основано на решениях генерального плана города и сложившейся планировочной структуре, с учетом ранее принятых градостроительных решений. Планировочная структура территории, предлагаемая проектом, представлена в виде размещённых с учётом градостроительных норм земельных участков с подъездами и парковками, инженерным обеспечением. Формируемая планировка основана на принципах доступности, экономичности и комфортности. Назначение земельных участков принято соответственно видам разрешенного использования определённым градостроительным регламентом для территориальной зоны П-1.

2.2 Организация движения транспорта и пешеходов

Проектом предложено использовать запроектированные проезды внутри кадастрового квартала 61:48:0050101 со стороны улицы 8-ая Заводская и Жуковского шоссе. Данные решения обусловлены необходимостью обеспечить подъезд к вновь формируемым и существующим участкам.

2.3 Озеленение и благоустройство территории

Проектом предполагается благоустройство территории в виде устройства проездов, парковок, пешеходных дорожек, высадку газонов, деревьев, кустарников.

2.4 Организация рельефа

На территории формируемых и существующих участках за счет уклона обеспечивается отвод воды к улице 8-ая Заводская с последующим сбросом в ливневую канализацию и на близлежащие газоны.

2.5 Инженерное обеспечение

Инженерное обеспечение объектов предусматривается от существующих инженерных сетей.

2.6 Охрана окружающей среды

При размещении объектов необходимо предусмотреть:

Защита растительного слоя почвы

 При капитальном строительстве растительный слой почвы глубиной 15-40 см должен быть снят, складирован в бурты и в дальнейшем использован при озеленении участков общего пользования. При подсыпке завозного грунта также следует предварительно снимать естественный растительный грунт и использовать его при посадках растений.

Защита территории участка и подземных, вод от загрязнения

Необходимо организовать систему удаления твердых отходов в контейнеры с последующим вывозом на свалку. Жидкие хозяйственно-бытовые стоки отводятся в сеть канализации.

Мероприятия по охране подземных вод от загрязнения и истощения

К мероприятиям по предупреждению загрязнения и истощения подземных вод относятся:

- устройство защитной гидроизоляции емкостных сооружений;

- содержание в чистоте территории;

- упорядочение хранения отходов на территории.

2.7 Противопожарные мероприятия

К вновь размещаемым и существующим объектам проектом предусмотрен проезд пожарных машин со стороны улицы 8-ая Заводская и Жуковского шоссе. Обеспечение пожарных расчётов водой осуществляется от пожарных гидрантов, расположенных на магистральных водопроводах.

[image: image2.jpg][ 46 Ne nodn_ | Modnuce u dama_| Baam. unbNe]

YcnoBHele 0d03HavYeHUs

- O8vekmsi npudopoxHozo cepbuca;
- Cknade);

- 08cnyxuBanue abmomparcnopma; _ — - Fpanuw ophupyemsix

3eMe/LHbIX Y4acmKob;
- 3emensHsie yyacmku (meppumopuu) oduezo - Mpanuusi cywecmBynuux
nosb30Banus; 3eMe/bHbIX Y4acmkod;
- MazucmpassHsie ynuys
00w e20podcK020 3HA YEHUR - lpaxuua 30Hs
peaynupyemozo dbuxenus npoekmupoBarus;

- [poe3dsi; - KpacHas nunus.

PocmoBckas 087, 2.Bonzodorck, kadacmpoBuid kBapman 61:48:0050101
3aka3zquk: MedBedeB Bnadumup Anexceebuy

[lpoexm nnaxupobku meppumopuu
6 zpanuyax kadacmpobozo kBapmana
61:48:0050101

Yepmex nnarupobku meppumopuu
M 1:700)

®opmam A2

Приложение № 2 к постановлению
Администрации города Волгодонска

от 22.05.2017  №  486
[image: image3.jpg]000 AB "APXV-MAX"
e e
% E

Srpivitast 74000095

MPOEKTHAS IOKYMEHTAISA
AM-156.10-16B

TIPOEKT MEXEBAHUSI TEPPHTOPHH

BTPAHHIIAX KAJIACTPOBOI'O KBAPTAJIA 61:48:0050101

Pocrosckast 06u1., r. Borogonck

3axa3zuukn: Mesesies Biraaumup Anexceesna

000 AB "APXU-MAX"
Jnpekrop:

M.A. Vco

P O3 2017,

Boarononcxk 2017

Введение

Проект межевания территории в границах кадастрового квартала 61:48:0050101 муниципального образования «город Волгодонск»: Россия, Ростовская обл., г. Волгодонск, пересечение улицы 8-ая Заводская и Жуковского шоссе, разработан на основании:

- договора подряда на выполнение проектных работ №АМ-156-10-16В от 28.10.2016г;

- топографической съемки в М 1:500, выполненной ООО «Архпроект» 11.2016 г.

Целью работы является:

           - упорядочивание границ земельных участков, формирование земельных участков для объектов придорожного сервиса, обслуживания автотранспорта и складских помещений;

- решение вопросов межевания земельных участков.

1. Образуемые и изменяемые земельные участки
С целью увеличения эффективности использования территории изменяются границы земельных участков путем перераспределения:

61:48:0050101:258, 61:48:0050101:т1 и 61:48:0050101:т2 в участок 61:48:0050101:ЗУ1;

61:48:0050101:2 и 61:48:0050101:т3 в участок 61:48:0050101:ЗУ2;

61:48:0050101:158, 61:48:0050101:265 и 61:48:0050101:т4 в участок 61:48:0050101:ЗУ3;

Формируются новые земельные участки: 61:48:0050101:ЗУ4, 61:48:0050101:ЗУ5, 61:48:0050101:ЗУ6.
Перераспределение земельного участка с кадастровым номером 61:48:0050101:258 не противоречит статьям 11.9 и 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации. Территория образуемого земельного участка в настоящее время находится в заброшенном состоянии. Организованный подъезд к рассматриваемой территории отсутствует.
[image: image4.jpg]Bsam. uHB.N®

[odnucs v dama

MnB. N¢ noda.

By

250

4

2394400

v

3kcnaukayus 3eMenbHbIX yqa:mxoﬁ

61:48:0100101:1

Yenoby 5 lnowads
Ne n/p | Fen0BHoe oBosHaeHue | g5 haspewennozo ucnomssobanus | semensHozo | Mpumevanue
Ha nate yuacmxa, mKb.
61:48:0050101:391
6 mom qucne
Tlepe-
61:48:0050101:258 6476
61:48:005010171 .91 05bexmer npudopoxozo cepbucd pecnpedsmmine
61:48:0050101:72
61:48:0050101:392
8 mom wucre Tepe-
6148:0050101:2 k.9.1 05vexkms npudopoxrozo cepBuca) pacnpedenenue
61:48:0050101:73
61:48:0050101:393
8 mon wucre Tepe-
61:48:0050101:158 4.9 0dcnyxubarue aBmompancnopma
de
6148:0050101.265 pacnpadenatiue
61:48:0050101:75
61:48:0050101:39 12.0 Jemensrsie ysacmy 08pasoBanue
(meppumapuu) odwezo noss3obanus
61:48:0050101:395 12.0 Jerensusie ysacmu 08pasobanue
(meppumopuu) odwezo nose30Banus
6148:0050101:396 1E0\FEHEABHNE UHAETRD 08pasobanue
(meppumopuu) oduezo nose3oBanus
6148:005010140 [ns pasmewenus npoMsiwnenHsIx
0dbexkmol
61:48:0100101:5 Aopoza wa A3C
61:48:0100101:1 lopodckue neca
PT— Tapaxu URduBUAYarBHOZ0
mpancnopma
61:48:0050101:257 Cknadsi
61:48:0050101:256 Cknadsi
6148:0050101165 Tlpou3BodcmBerrsie dassi u
npednpusmus
- ; TlhousBodcmbennsie 5a35 U
61:48:0050101:266 npednpusmas
61:48:0050101:159 CmpoumenscmBo npou3sBodcmBernHou
dassl
61:48:0050101:265 Tocmebsie aBmocmosHky

YenobHele 0d03HayveHUs

7

- O8wexms npudopoxozo cepbuca;

- Cknadsi;

- O8cayxubanue abmompancnopma;

- 3emensHsie yyacmku (meppumopuu) oduezo
nonb3oBanus;

- Mazucmpashsie ynus
00ue20podcko20 3Ha YeHUS
pezynupyemozo dbuxerus

- lpoe3dsi;

- I'paruus popmupyemsix
3eMensHbIX y4aCMKOB;

- lpaxuusl cywecmByrnwux
3eMe/bHBIX y4acmkoB;

- Ipanuua 30Hs!
npoexmupoBanus;

- Kpacuas nunus.

AM-156.10-16B-11M

PocmoBckas 08, 2.Bonzodonck, kadacmpoBuii kBapman 61:48:0050101

61:48:0050101:165 3axazquk: MedBeded Baadumup Anekceebuy
| Zlucm| Ndox|_Tiodn._|Aama
‘Abaganuna AP) 10.162]  fpoexm nnanupobru meppumopuu Cmadus| /ucm | /ucmob
6 zpanuuax kadacmpobozo kBapmana
Yeob MA 10.162| 61:48:0050101 n 7 1
— Yepmex Mexebanus meppumopuu 000 Ab APXU-MAX
/ledéa BH. 10.162

(M 1:700)

Gest 27:305-407 6.

79519205600

®opmam A2

2. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории

Назначение формируемого земельного участка 61:48:005010:ЗУ1 согласно «Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» для территориальной зоны П-1 определено как: 4.9.1 Объекты придорожного сервиса;
Назначение формируемого земельного участка 61:48:0050101:ЗУ2 согласно «Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» для территориальной зоны П-1 определено как: 4.9.1 Объекты придорожного сервиса;
Назначение формируемого земельного участка 61:48:0050101:ЗУ3 согласно «Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» для территориальной зоны П-1 определено как: 4.9 Обслуживание автотранспорта;

Назначение формируемого земельного участка 61:48:0050101:ЗУ4 согласно «Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» для территориальной зоны П-1 определено как: 12.0 Земельные участки (территории) общего пользования;

Назначение формируемого земельного участка 61:48:0050101:ЗУ5 согласно «Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» для территориальной зоны П-1 определено как: 12.0 Земельные участки (территории) общего пользования;

Назначение формируемого земельного участка 61:48:0050101:ЗУ6 согласно «Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» для территориальной зоны П-1 определено как: 12.0 Земельные участки (территории) общего пользования.
Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                                       И.В. Орлова
Общество с ограниченной ответственностью «Архивариус»
4